2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2019    № 427
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 13.01.2017 № 16 «Об утверждении порядка предоставления  организациям субсидий  в целях  возмещения убытков, связанных с  применением регулируемых тарифов (цен)  на тепловую энергию, поставляемую населению на территории Верхнебуреинского  муниципального района»

         В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.	Внести в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 13.01.2017 № 16 «Об утверждении порядка предоставления  организациям субсидий  в целях  возмещения убытков, связанных с  применением регулируемых тарифов (цен)  на тепловую энергию, поставляемую населению на территории Верхнебуреинского  муниципального района» (далее - постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 13.01.2017г. № 16) следующие изменения:
        1) в наименовании слова «тарифов (цен)» заменить словами «цен (тарифов)»;
        2) в преамбуле  слова «тарифов (цен)» заменить словами «цен (тарифов)»;
        3) в пунктах 1,2 слова «тарифов (цен)» заменить словами «цен (тарифов)».
        2.Внести в Порядок предоставления организациям субсидий  в целях  возмещения убытков, связанных с  применением регулируемых тарифов (цен)  на тепловую энергию, поставляемую населению на территории Верхнебуреинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 13.01.2017 № 16  следующие изменения:
         1) в тематическом заголовке, пунктах 1.1, 1.2.3, 1.3.1, 2.1.6. слова «тарифов (цен)»  заменить словами «цен (тарифов)»;
         2) пункт 2.4.5  изложить в следующей редакции:
         «2.4.5.	Субсидии предоставляются организациям при условии:
        - заключения с администрацией соглашения о предоставлении субсидии на возмещение  организации  убытков  от применения регулируемых тарифов

на тепловую энергию, поставляемую населению на территории муниципального района, в соответствии с типовой формой, установленной финансовым управлением Верхнебуреинского муниципального района (далее – Соглашение);
         - согласия Получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по Соглашению, на осуществление Главным распорядителем средств районного бюджета и органом муниципального финансового контроля района проверок соблюдения ими условий, цели и порядка  предоставления субсидии».
         3) раздел 3 изложить в следующей редакции:
         «3. Требования к отчетности
         3.1. Получатель субсидии представляет в уполномоченный орган:
         3.1.1.Расчет Субсидии на возмещение убытков организациям от применения регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку (далее – расчет):
          - ежемесячно до 08 числа месяца, следующего за отчетным периодом;
- за январь – декабрь текущего года (ожидаемое) – не позднее 08 декабря текущего года;
- за январь – декабрь предыдущего года (факт) – до 15 февраля текущего года.  В случае увеличения объемов тепловой энергии, отпущенной населению, за отчетный год по сравнению с годом, предшествующим отчетному году, одновременно с расчетом представляются пояснительная записка и документы (в том числе документы бухгалтерского учета), обосновывающие (подтверждающие) рост объемов электрической энергии. Уполномоченный орган вправе, по мотивированному запросу министерства жилищно-коммунального хозяйства Хабаровского края, затребовать у Получателя субсидии дополнительные документы для обоснования увеличения объемов тепловой энергии, отпущенной населению, с указанием формы их представления. Получатель субсидии обязан предоставить указанные документы Уполномоченному  органу в течение 5 рабочих дней с даты поступления запроса.
Расчет фактической суммы возмещения организациям убытков от применения регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению для отопления, производится за период:
           - начинающийся со дня,  следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия, но не ранее дня начала отопительного периода, устанавливаемого уполномоченным органом;
-	заканчивающийся днем, следующим за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха выше 8 градусов Цельсия, но не позднее дня окончания отопительного периода, устанавливаемого уполномоченным органом.
          3.1.2. Отчет об использовании Субсидий по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку:
  – ежемесячно до 08 числа месяца, следующего за отчетным.
Расходование Субсидий Получателями осуществляется путем направления Субсидий на следующие цели:
 - на оплату труда, на налоги и сборы, на оплату поставленных топливно-энергетических ресурсов, используемых для производства энергии;
           - на исполнение иных обязательств, предусмотренных производственной программой организации.
3.1.3. Отчёт по форме 22-ЖКХ (ресурсы) «Сведения о работе ресурсоснабжающих  организаций в условиях реформы»:
- по итогам работы за 1 квартал, первое полугодие, 9 месяцев, год - до 24 числа месяца, следующего за отчётным периодом;
- уточненный отчет по итогам работы за предыдущий год – до 15 февраля текущего года;
- данные об отапливаемой площади жилищного фонда (количество кв. метров жилых помещений, оборудованных централизованным теплоснабжением), по состоянию на 01 июня текущего года – до 15 июня текущего года;
          - данные о численности населения, пользующегося услугами централизованного горячего водоснабжения (количество человек), по состоянию на 01 июня текущего года – до 15 июня текущего года.
В случае изменения данных об отапливаемой площади жилищного фонда и (или) данных о численности населения, пользующегося услугами централизованного горячего водоснабжения, по сравнению с данными на 01 июня предыдущего года представляется письменное обоснование их изменения.
 3.2.Уполномоченный орган:
 - осуществляет проверку отчетов, предоставленных Получателями субсидии  в соответствии с п. 3.1. настоящего Порядка;
 - ведет учет расчетов с Получателями субсидии по возмещению  убытков, связанных с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению.
 - по результатам работы за год, либо по мере необходимости в течение года, составляет  акт сверки с Получателями субсидии  по возмещению убытков. Данные акта сверки учитываются при финансировании субсидии в году подписания акта».
 3. Внести в приложения к Порядку следующие изменения:
 1) в тематическом заголовке таблицы в приложении № 2 слова «тарифов (цен)»  заменить словами «цен (тарифов)»;
 2) в тематическом заголовке таблицы в приложении № 3 слово «субсидии» заменить словами «объема средств», слова «тарифов (цен)» заменить словами «цен (тарифов)».

            4.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя главы администрации  района Крупевского А.Ю.
  5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                         А.М.Маслов